РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2018 № 71                                                                                          с. Ребриха

Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять Положение Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.

2. Направить настоящее положение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства.
Председатель районного

Совета народных депутатов                                                          Н.Н. Странцов

Принято решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.12.2018 № 71
Положение

о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края (далее по тексту - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, иными нормативными правовыми актами.

1.2. Настоящее Положение регламентирует деятельность органов местного самоуправления муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края (далее по тексту - муниципальное образование) в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". К вопросам местного значения муниципального образования относятся создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования.

1.3. Настоящее Положение определяет порядок реализации указанных выше вопросов местного значения на территории муниципального образования, а также определяет и устанавливает расходные обязательства муниципального образования по обеспечению реализации указанных выше вопросов местного значения.

2. Полномочия органов местного самоуправления

муниципального образования

2.1. Основными полномочиями органов местного самоуправления муниципального образования является решение вопросов, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в том числе:

- обеспечение удовлетворения нужд населения в пассажирских перевозках и других видах транспортных услуг на территории муниципального образования;

- разработка рациональных маршрутов перевозки пассажиров, формирование единой стратегии деятельности всех видов пассажирского транспорта;

- проведение политики в области цен и тарифов на перевозку пассажиров и багажа;

- формирование соответствующих муниципальных заказов.

3. Порядок реализации вопроса местного значения

3.1. Транспортные услуги населению и организацию транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района осуществляют соответствующие организации и предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, специализирующиеся на деятельности в области пассажирских перевозок и транспортного обслуживания населения.

3.2. Решение вопросов местного значения муниципального образования по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования контролирует Комитет по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Ребрихинского района.

4. Расходные обязательства по созданию условий для

предоставления транспортных услуг населению и организации

транспортного обслуживания населения между поселениями

4.1. Финансирование расходов на обеспечение вопросов местного значения муниципального образования по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и осуществляется за счет средств районного бюджета.

4.2. Финансовое обеспечение указанных расходов осуществляется в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на эти цели в соответствующем финансовом году, с учетом объема фактически выполненных работ по договору (муниципальному заказу).

4.3. Финансирование осуществляется из районного бюджета через соответствующий лицевой счет.

5. Опубликовать настоящее положение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
Глава района

Л.В. Шлаузер

26.12.2018 №24